UBND TỈNH KON TUM

SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:         /STTTT-BCVT&CNTT

V/v gửi tài liệu tham khảo về bảo vệ trẻ

em trên môi trường mạng

Kon Tum, ngày      tháng      năm

Kính gửi:

- Sở Lao động, Thương binh và Xã hội;

- Sở Giáo dục và Đào tạo;

- Đài Phát thanh và Truyền hình tỉnh;

- Báo Kon Tum;

- Cổng thông tin điện tử tỉnh;

- Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố.

Thực hiện Quyết định số 830/QĐ-TTg ngày 01 tháng 6 năm 2021 của Thủ

tướng Chính phủ. Văn bản số 1315/UBND-KGVX ngày 6/5/2022 của UBND tỉnh

về triển khai Chương trình "Bảo vệ và hỗ trợ trẻ em tương tác lành mạnh, sáng tạo

trên môi trường mạng".

Sở Thông tin và Truyền thông gửi tài liệu tham khảo về bảo vệ trẻ em trên môi

trường mạng do Mạng lưới ứng cứu, BVTE trên Internet, Trung ương cung cấp (theo

các đường link sau):

1. Thông tin một số sách dạy trẻ em toàn trên không gian mạng hay:

https://vn-cop.vn/tai-lieu/tre-em/sach-day-tre-an-toan-tren-khong-gian-mang.html.

2. Nội dung và cách thức tham gia khóa học trực tuyến Làm cha mẹ mới được

ra mắt trên nền tảng học của Tổng đài 111: https://vn-cop.vn/tai-lieu/ra-mat-khoa-

hoc-truc-tuyen-lam-cha-me.html.

3. Tài liệu tham khảo về bảo vệ trẻ em trên môi trường mạng dành cho Phụ

huynh, người chăm sóc trẻ và giáo viên: https://vn-cop.vn/tai-lieu/tai-lieu-tham-

khao-ve-bao-ve-tre-em-tren-moi-truong-mang-danh-cho-cha-me-thay-co-va-nguoi-

cham-soc-tre.html.

Sở Thông tin và Truyền thông kính đề nghị quý cơ quan, đơn vị nghiên cứu,

phục vụ công tác phổ biến, tuyên truyền.

Trân trọng./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Lưu: VT, BCVT&CNTT, TTBCXB.

GIÁM ĐỐC

Trần Văn Thu

https://vn-cop.vn/tai-lieu/tre-em/sach-day-tre-an-toan-tren-khong-gian-mang.html
https://vn-cop.vn/tai-lieu/ra-mat-khoa-hoc-truc-tuyen-lam-cha-me.html
https://vn-cop.vn/tai-lieu/ra-mat-khoa-hoc-truc-tuyen-lam-cha-me.html
https://vn-cop.vn/tai-lieu/tai-lieu-tham-khao-ve-bao-ve-tre-em-tren-moi-truong-mang-danh-cho-cha-me-thay-co-va-nguoi-cham-soc-tre.html
https://vn-cop.vn/tai-lieu/tai-lieu-tham-khao-ve-bao-ve-tre-em-tren-moi-truong-mang-danh-cho-cha-me-thay-co-va-nguoi-cham-soc-tre.html
https://vn-cop.vn/tai-lieu/tai-lieu-tham-khao-ve-bao-ve-tre-em-tren-moi-truong-mang-danh-cho-cha-me-thay-co-va-nguoi-cham-soc-tre.html

		2023-04-20T09:45:24+0700

		2023-04-20T09:48:35+0700

		2023-04-20T09:48:35+0700

		2023-04-20T09:48:35+0700

		2023-04-20T09:48:35+0700

		2023-04-20T09:48:35+0700